湖北省乡村医生中专学历教育
	文件

	领      导      小      组

                                 鄂乡医函[2007]2号
关于开展全省乡村医生中专学历教育

先进集体和个人评选活动的通知

各市、州、县卫生局，各办学单位：

全省乡村医生中专学历教育第一学年的教学工作即将结束，为了表彰先进、促进工作，经研究，决定开展全省乡村医生中专学历教育先进集体和先进个人评选活动，具体事宜通知如下：
一、评选内容及条件

（一）先进教学点

   1、领导重视，责任意识强，组织机构健全，管理人员到位，工作职责明确。
  2、招生宣传发动工作深入细致，《告知书》发放率为100％，回收率达95％以上，本乡镇招生率达70％以上。
3、教学设备齐全，制度健全，能按计划组织教学，教学任务完
成好。

4、教学管理规范，本学年学员平均到课率80％以上，补课率100％。能按时传输教学数据或做好纸质记载。学员考勤、课后作业、单元测验管理严格，资料完备。能创造性地开展教学管理工作。

（二）优秀班主任

   1、认真贯彻落实国家及我省有关乡村医生教育工作的法规和政策，热爱班主任工作，主动关心学员，积极开展班级管理工作。

   2、按照鄂卫函 [2006] 323号文件要求，切实履行班主任职责，《班主任工作手册》填写认真，记载详细。
  3、按计划组织日常教学，按时完成教学任务。加强学员考勤、课后作业及单元测验管理，措施得力，效果显著。

4、本年度班级学员平均到课率达80％以上，补课率100％。

（三）优秀学员
     1、热爱乡村医生本职工作，学习目的明确，态度端正，学习积极主动，具有克服困难、吃苦耐劳的学习精神。
2、本学年到课率达90％以上，上课认真听讲，能按时完成课后作业和单元测验，自觉坚持课后复习。

3、全学年考试科目无不及格现象，且各门考试科目平均成绩达80分以上。

二、评选名额
（1）先进教学点20个。

 （2）优秀班主任80名。

 （3）优秀学员640名。

     （具体名额分配详见附表1）

三、评选有关要求
（一）加强组织领导

   1、各级领导小组要切实加强评选工作的组织领导，做好评选名额的再分解。具体评选工作由县级领导小组负责实施。

   2、加强宣传发动工作，坚持评选条件。

   3、各办学单位在第二学期期末考试结束后，要迅速组织阅卷，并将全学年考试科目成绩反馈到各教学点，为评选提供成绩依据。

（二）评选时间安排
  1、准备阶段（7月）：分解指标、宣传发动、准备资料、统计数据等工作。
  2、评选阶段（8月上旬至8月中旬）：具体组织评选工作。

  3、评选结果上报阶段（8月中旬至9月初）：
（1）评选结果逐级上报，上报至省乡村医生中专学历教育领导小组办公室的截止时间为2007年9月10日（上报表格见附表2、3、4）。
（2）先进集体和先进个人须上报简要的先进事迹材料。

在开展评先活动的同时，县、市两级卫生局要对乡医学历教育一学年的工作进行总结，请各市州卫生局将本地区的总结书面材料与评先结果一并报省乡医办。

评选结束后，省卫生厅将对先进集体和个人统一进行表彰并给予相应奖励。请各市州县卫生局认真组织评选，评选各地具有典型带头作用的先进集体和先进个人，更好地促进全省乡村医生中专学历教育工作的开展。

二○○七 年 七 月 十 日

主题词：乡村医生   学历教育   评先   通知

抄  送：卫 生 部   教 育 部

湖北省乡村医生中专学历教育领导小组办公室    二○○七年七月十日
附表1
全省乡村医生中专学历教育先进集体和个人评选指标分配表
	市 州
名 称
	教 学 点
基  数
	先进教学点
评选指标数
	优秀班主任
评选指标数
	学 员
基 数
	优秀学员
评选指标
	备   注

	武汉市
	42
	2
	4
	899
	45

	黄石市
	16
	1
	2
	246
	13

	十堰市
	67
	4
	7
	689
	35
	含神农架林区

	荆州市
	63
	3
	6
	700
	35

	宜昌市
	88
	5
	9
	1385
	70

	襄樊市
	46
	2
	5
	659
	34

	鄂州市
	15
	1
	2
	120
	6

	荆门市
	45
	2
	5
	690
	35

	孝感市
	81
	4
	8
	1198
	60

	黄冈市
	118
	6
	11
	1811
	90

	咸宁市
	40
	2
	4
	505
	25

	随州市
	39
	2
	4
	544
	27

	恩施州
	68
	3
	7
	941
	47

	仙桃市
	16
	1
	2
	175
	8

	潜江市
	19
	1
	2
	249
	13

	天门市
	16
	1
	2
	334
	17

	合计
	779
	40
	80
	11145
	640

附表2      全省乡村医生中专学历教育先进教学点评选推荐表
市州名称：               县市区名称：                           填表日期：   年    月    日
	教学点名称

	院长姓名

	电话

	详细通讯地址

	邮编

	主
要
先
进
事
迹

	县卫生局意见
	                                                                  签章：         年    月    日

	市卫生局意见
	                                                                    签章：        年     月    日

附表3
全省乡村医生中专学历教育优秀班主任评选推荐汇总表
市州卫生局（签章）             评选人数：          填写日期：   年   月   日

	县市区名  称
	教学点

名  称
	优秀班主任姓   名
	性别
	年龄
	学 历
	职 称
	职 务

注：本表由市州卫生局填写上报。
附表4
全省乡村医生中专学历教育优秀学员评选推荐汇总表
市州卫生局（签章）              评选人数：       填报日期：  年  月  日

	县市区

名  称
	教学点名称
	优秀学员
姓  名
	性别
	年龄
	学员IC卡卡号

注：本表由市州卫生局填写上报。